Posset ēt negligentia administratori imputari, si cū pecuniā pupilli, vel dñi, penes aliquem mercatorē depositum, ad partē honesti lucri, vittute mandati cū libera, nō examinavit eiusdē mercatoris mores, patrimonium, & fidelitatē, si postea reperiat non soluēdo: dēt enim de dñis ex tali negligentia p̄tingentibus onerati: tenebat namq. examinare,

an cum tali mercatore solitus fuisset p̄here, & an consueverit esse fidelis in suis p̄dictationibus, & in totū p̄quisi-  
 43 tere ipsius mercatoris cōdōnem. Qui enim cum alio p̄hit, ipsius cōdōnem prius inqui-  
 ret dēt, l. quicum alio. & ibi Dec. & Cagno.  
 ff. de reg. iur. Castren. in l. 1. §. non autem, ff.  
 de exercit. decis. Genue. 172. n. 7. & in proposo-  
 to est text. elegans in l. que sub conditione. ver.  
 carerum. ff. de cond. & dem. ibi. Caterum debi-  
 tores, cum quibus ipse contraxit, non utique in  
 diem mortis domini sui fuisse idoneos præstare  
 cogendus est, sed eō tempore, quo his creditum  
 est, eius conditionis fuisse, ut diligens pater  
 familias eis crediturus fuisset. Hanc tamē  
 47 sniam tēperat Palat. Rub. in repetitione, c p  
 44 vestras. §. 7. n. 3. & 12. dicēs, quod qn̄ mer-  
 cator, apud quem pecunia deponit, esset de  
 illis, cū qbus p̄ pupilli, siue dñus, solitus c-  
 rat trāficare, uel apud aliquem tales depoli-  
 tiones facere solebat, non sit necessariū am-  
 plius p̄quirere, & examineare illius cōdōnē.  
 Quinimo & ego dicendū censeo, quod si ta-  
 lis mercator cōi reputatione esset idoneus,  
 & fidelis, ētsi de hoc inquisitionē non feci-  
 set p̄ testes, quos dicimus, de abono, adhuc  
 culpa, vel negligentia illi administratori im-  
 putari non deberet, q̄a p̄p bonitatē, & p̄-  
 bitatē p̄sonā à regulis iuris cōis recedit, ut  
 ex multis p̄buit Ias. in auth. iubemus. à nu.  
 8. ff. de iud. nihil enim amplius q̄libet dilig-  
 gens p̄ familiās requireret, ut in d. l. que sub  
 conditione. Ex cuius decis. inferit̄ intellectus ad  
 45 tex. in l. cum ostendimus, §. si. ff. de fideiutto.  
 Vbi cauet̄, quod si t̄ p̄c, quo quis in fi-  
 deiustorē accipiē, aliis cum idoneū facultati-  
 bus esse affirmauerit, ipso postea reperio  
 non soluendo, tenebit̄ iste asecuator, siue  
 abonator de suis p̄prijs facultatibus solue-  
 re, qđ ex bonis talis fideiustoris solui nō po-  
 tut: textus enim ille dēt intelligi, & limita-  
 ri, nisi taliter abonatus effectus esset, nō sol-  
 uendo, postquam ipsum idoneū esse fideiustorē  
 q̄s affirmauit. Sufficit nāque, quod  
 cū cōi reputatione idoneus reputatus esset  
 pro illa quantitate, pro qua intercedebat,  
 t̄ p̄ fideiustionis, ut d. l. que sub conditione.  
 46 Pro qua snia facit, quod eleganter aduer-  
 tit Molina, licet non sine spiritu p̄ditionis,  
 de Hispan. primog. lib. 2. c. 13. n. 28. & 29. di-